REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaky, Tel: 0800 9999, Websile: www . hidaa.gov.al. E-mail: inlo@hidaa,gov,al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari & mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private t& tij, t€ bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né& bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detvrimeve financiare t¢ t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publik&”, me ndryshimet ¢
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

4 tetor 2013 27 mars 2015

Né bazé t€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, &
detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, ¢ t& verifikojné né & gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se t€ dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruvar asgjé
qé nuk &shté e vérteté.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Zvogelim ne depoziten lcke) me 2.081 (dy mije ¢ tetedhjete | -0.1%

e nje) -

1.062.876 (nje milion ¢
Zvogelim ne deporziten ne leke ne 1 me gjashtedhjete e dy mije e | -55%
teteqind e shtatedhjete e

gjashte) -

Zvogelim ne depoziten ne euro ne me 10.001 (dhjetemije e nje) -51%

* Objekti i deklarimit (Neni 4, g&rma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢} sendel me vieré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né ieké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté © pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

1.293.203 leke

Te ardhurat nga leja e lindjes se bashkeshortes per periudhen 15 | 213 037 leke
Shtator 2013 deri me 31 Dhjetor 2014 Dygind e trembedhjete e
tridhjete e shtate Iek

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni (¢ plotésoni né fotokopje té tij. /
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve et).)
gé ekzistojné brenda dhe jasht€ vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

o Té& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né faqen nr.7, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

| Data e fillimit 07.03.2011 Shuma e paguar ne total | Vlera e mbetur e

. Data ¢ mbarimit 07.03.2041 per shlyerjen e kredise | pashlyer e kredise ne

| Shuma 5 milione leke te reja gijate vitit 2014 eshte 31 dhjetor 2014 ka |
Interesi 4% 288,780 leke qene 4,658,906.77

| Kesti mujor 24 mije leke leke =
15.000 euro 45.000 euro (dyzete |
| Detyrim financiar shoqerise ° " | {(pesembedhjete mije pese mije euro)
| pagese apartamenti. euro)

Administrator

| Kontrata nr Kol

| (kontraten e plote e kam paragitur sebashku me
| deklarimin e vitit 2013)

Nése ky format éshié § pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né fotokopje té tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT T PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Websile: www.hidaa.goy al. F-mail: infog@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhorg) qé
mbartin detyrimin pér deklarim n€ baz& t&€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t€ té zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurité g€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa n&punésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, gé€ t& verifikojné né& t& gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né€ emér dhe pér llogaring time.

Shtetasja Lida Koc¢o Bozdo, bashkéshortja X
Emér, Atési, Mbiemér témijé& madhoré s€ bashku me prindérit ]

fe¢mijé madhoré t& ndaré nga prindérit ]

bashkéjetuesi/ja L

i/e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim []
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

fjal

30 461.88 leke
Shtese né llogariné rrjedhése né lek prané bankés tridhjete mije e katergind e -
deklarimi i fundit 19 shtator 2013 me: giashtedhjete e nje presje

tetedhjete e tete leke
Zvogélim né logaring rrjedhése né euro prané bankés 144 <€ katermbedhjete | 100%
deklarimi 1 fundit 19 shtator 2013 me: presje kater euro
Sqarim:
Te giitha pasurite ne emrin tim dhe mbiemrin e vajzerise, Lida Liakmani,

Jane te deklaruara ne deklaratat e pasurise ne vitel 2009-2013 ne
cilesine e keshilltares se Ministrit te Bujgesise, Ushqimii dhe Mbrojtjes
se Konsumatorit. (Deklarata e fundit eshte shiator 2013 pas largimit nga
detyra.)

Per lehtesi i gjeni te renditura edhe me poshte:

Autoveruré, marké Mercedes Benz, tipi 168, viti i prodhimit 2000. Bleré
me kursime personale.
(Giendet ne deklaraten e interesave private para fillimit te detyres date

10.11.2009) 5000 € (pesémij€ euro) 100%
Blerje shtépie prané Tirané. 6 500 000 lek 100%
Apartament

(gjashté milion e pes&qind

Crumi ¢ merjes 6.500.000 (giashté milion e peségind mijé) lek nga 1¢ | mijé lek)

cifar S 000.000 (pesé milion) lek jané paguar me kreding e marré tek
1.5300.000 (njé milion e peségind mijé) lek nga lekéf e marra

dhuraté nga babai né vitin 2010,

(Gjendet ne deklaraten e interesave private periodike vietore date

27.03.2012)

Blerje e dy ambjentesh garazhdi 25000 € 100%,
Tirané. Godina éshté ndértuar nga firma

Cmimi i blerjes 25.000 (njézei e pesé mijé) euro nga té cilat: 1.600.000 | (njézet e pes€ mijé euro)
aaid mifion e giashiégind mijéj ek jané paguar me kreding e marré tek
[.000.000 (njé milion) lek nga lekét e marra dhuraté nga babai né
vitin 2010 dhe pfesa e mbetur, rreth 6 429 (giashté mijé e katérgind e
njézet e nénté) euro me kursimet e béra giaté perindhés 2010-20/2.
(Giendet ne deklaraten e interesave private periodike vietore date

. e e

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publike;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, € letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né lek€ ose né valuté € huaj;
Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

~_Emri, Mbiemri,

LIDA BOZDO —7%
- :. T
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté vendit, q¢ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&
deklarimit.

- Te ardhurat ng eja ¢ lin jés per periﬁ hen 15 Shtator deri 31213 037 ek
| Dhjetor 2014 Dyqind e trembedhjete e
E tridhjete e shtate lek
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i mé&parshém deri né

31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér t&

ruajtur konfidencialitctin e tyre.

| Kredi nga Banka
- | né& Shkurt 2011.
Shuma e kredisé 5.000.000 (pes¢ milion) lek
Interes fiks: 4% né vit.

narreé

384 512
(treqind e tetedhjete e
kater mije e peseqind

4 644 193.68
(kater  milion e
giashteqgind e dyzet e

Kohézgjatja: 30 viet/360 muaj. e dymbedhjete) kater mije e njegind
| Késti mujor: 24 032(njézet e katér mijé e tridhjete e e nentedhjete e ftre
| dy). presje  gjashtedhjete
- | Pagesat: ¢ tete.

- | 288 384lek (viti2014)

96 128 lek (shtator-dhjetor 2013)

Kredi nga Banka marré

né Prill 2012. 303 654.56 1290 222.63
- | Shuma e kredisé: 1.600.000 (njé¢ milion e | (treqind ¢ (re mije ¢

gjashtégind mijé) lek gjashteqind ¢ | (nje milion e dyqind

~ | Norma ¢ interesit:
Bono Thesari 1 vjecare + 2.5% né vit = 9.19%
Kohézgjatja: 10 vjet/120 muaj.
Késti mujor 2014: mesatarisht 18 469 (tetembedhjete
| mije e katerqind e gjashtedhjete e nente).
- | Pagesat:
| 221 627.40 lek (viti 2014)
| 82027.16 lek{shtator-dhjetor 2013)

pesedhjete e kater
presje  pesedhjete e
gjashte

e nentedhjete mije e
dyqgind e njezet e dy
presje  gjashtedhjete
e tre)

vazhdoni t¢ plotésoni né fotokopje ¢ tij.
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, mteresave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t&€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t&
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publik&”, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushirimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plot&€sohet nga zyrtari né€ funksion, por
edhc né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

» Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe té familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashk&jetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t¢ subjektit.

» Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqgésore, deklarimi paraqgitet vegmas nga ¢do angtar 1 familjes, me pasuri € regjistruar né emér t& vet dhe 1
bashké&lidhet deklaratés s& personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

»= Formulari i deklarimit plotdsohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢cdo fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

» Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t¢ lidhur.

» Deklarata duhet t& plotéschet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars & ¢do viti.

Bashk&élidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartés sé&
[dentitetit) pér vete, pér bashké&shortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje t& Pasaportés ose t& Certifikatés personale.
Mosplotgsimi 1 kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s¢ interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t€ aplikohen sanksione pér refuzim t&€ deklarimit {€ interesave private.

Breklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyriarin

= Dokumenti zyrlar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat ¢ lidhur
(bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) g& mbartin detyrimin pér deklarim né bazg
t& nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja, f&mijét né moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Lart&, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

* Né& c¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &sht&¢ i1 detyruar t& plotésojé faqen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI", ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né& cmrin e tij. Formulari i ploté do &
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri 1€ regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

» (do shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara ng ligy, p&rbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat€ 10.04.2003, i ndryshuar

* Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leké.

v Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né p&rputhje me nenin 257/a &
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé& dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

» Deklarimi i rremé apo fshehja e pasuris& pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: T¢ gjitha faqet e formularit ¢ deklarimit duhet té¢ nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do t& konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin ¢ Larté.

= Pér informacione t& métejshme apo asistencé n& plotésimin e deklaratés, kontaktoni n& Inpektoratin e Larté (&
Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése™ né numrat ¢
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, infofethidaa.gov.al .

s T& dh&nat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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